Dada en Constantinopla a 6 de las Idus de Abril bajo el consulado de Decio, varón muy esclarecido. [529.]

**DE EMENDATIONE CODICIS
IUSTINIANEI
ET SECUNDA EIUS EDITIONE**

Imperator Caesar Flavius Iustinianus, Alemanicus, Gothicus, Francicus, Germanicus, Anticus, Alanicus, Vandalicus, Africanus, pius, felix, inclitus, vicit ac triumphator, semper Augustus, senatus urbis Constantinopolitanae S.

Cordi nobis est, patres conscripti, semper nostri animi curas rebus omnibus avidissime impendere, ut nihil a nobis coeptum imperfectum relinquatur. igitur in primordio nostri imperii sacratissimas constitutiones, quae in diversa volumina fuerant dispersae et quam plurima similitudine nec non diversitate vacillabant, in unum corpus colligere omniq[ue] virtut[er] purgare proposuimus. et hoc iam per viros excelsos et facundissimos perfectum est et a nobis postea confirmatum: quod geminae constitutiones nostrae quae ante positae sunt ostendunt.

§ 1.- Postea vero, cum vetus ius considerandum recepimus, tam quinquaginta decisiones fecimus quam alias ad commodum propositi operis pertinentes plurimas constitutiones promulgavimus, quibus maximus antiquarum rerum articulus emendatus et coartatus est omneque ius antiquum supervacua prolixitate liberum atque enucleatum in nostris institutionibus et digestis reddidimus.

2.- Sed cum novellae nostrae tam decisiones quam constitutiones, quae post nostri Codicis confectionem latae sunt, extra corpus eiusdem Codicis divagabantur et nostram providentiam nostrumque consilium exigere videbantur, quippe cum earum quaedam ex emersis postea factis aliquam meliore consilio permutationem vel emendationem desiderabant, necessarium nobis visum est per Tribonianum virum excelsum magistrum ex

**CONCERNING THE AMENDMENTS OF
THE CODE OF OUR LORD JUSTINIAN,
AND THE SECOND EDITION
OF THE SAME**

The Emperor Caesar Flavius Justinian, Germanic, Gothic, Francie, Germanic, Antic, happy, famous, winning and triumphal Alnic, Vandalic, African, pious, always Augusto, to the Senate of the city of Constantinople, health.

Our heart, Conscript Fathers, always induces Us to pay the strictest attention to matters concerning the public welfare, so that nothing which has been begun by Us may be left imperfect. Therefore, in the beginning of Our reign, we formed the design of collecting in a single body the Imperial Constitutions which were scattered through several volumes, and the most of which were either repetitions or conflicting, and free them from every defect. This work has now been perfected by certain most distinguished and learned men, and has been subsequently confirmed by Us, as is shown by Our two Constitutions prefixed hereto.